
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 7   červenec 2015 

 B y l n i c e ,, 

VZPOMÍNKA NA PANA 
LUDVÍKA VACULÍKA

V sobotu 13. června 2015 se veřejnost 
naposledy rozloučila s předním českým 
spisovatelem a publicistou Ludvíkem Va-
culíkem, který zemřel 6. června ve věku 
88 let. Narodil se 23. července 1926 v Bru-
mově v rodině tesaře. Obecnou i měš-
ťanskou školu vychodil v Brumově, poté 
navštěvoval Baťovu školu práce a začal 
pracovat v Baťových závodech ve Zlíně 
a ve Zruči nad Sázavou. Souběžně studo-
val obuvnickou školu (1941 - 1943), poté 
obchodní školu pro zahraniční obchod 
(1944 - 1946) a stal se studentem politicko-
novinářské fakulty Vysoké školy politické 
a sociální v Praze (1946 - 1950). Byl vy-
chovatelem v učňovském internátu Sdru-
žených bavlnářských závodů v Benešově 
nad Ploučnicí a Čs. závodů těžkého strojí-
renství v Praze. V letech 1953 – 1957 pra-
coval jako redaktor oddělení politické li-
teratury v nakladatelství Rudé právo, v tý-
deníku Beseda venkovské rodiny, byl re-
daktorem vysílání Čs. rozhlasu, vysílání 
pro mládež, později redaktor Literárních 
novin. Od roku 1969 ve svobodném povo-
lání spisovatele. 

Z jeho knih vybíráme: Rušný dům, Se-
kyra, Morčata, Český snář, Jaro je tady, 
Srpnový rok, Stará dáma se baví, Jak se 
dělá chlapec, Milí spolužáci, Nad jezerem 
škaredě hrát, Nepaměti a další.

Je nositelem vyznamenání Za vynika-
jící práci (1964), řádu TGM (1996), autor 
manifestu Dva tisíce slov (1968), signatář 
Charty 77, zakladatel a motor samizdato-
vé edice Petlice. 

Poprvé jsem osobně poznala pana Va-
culíka při návštěvě muzea na jaře 2005. 
Přišel dopoledne, aby si prohlédl mu-
zeum a viděl, kde bude večer předčítat. 
Byl úžasný vypravěč, dozvěděla jsem se 
o jeho kamarádech, škole a hlavně o jeho 
paní učitelce Andělce Svatoňové. V tomto 
roce navštívil naše muzeum pan Vaculík 
ještě jednou v září společně s bohemisty 
z 33 zemí, kterým ukázal své rodné měs-
to, hrad i muzeum.

V červenci 2006 jsme v muzeu připra-
vili výstavu k jeho 80. narozeninám. Přijel 
společně s celou svojí rodinou a řadou přá-
tel. Oslava pak pokračovala na Královci. 

9. května 2008 zahajoval výstavu „80 
let Dráhy presidenta Masaryka“. V čer-
venci přijel i se svojí ženou a synem Mar-
tinem na výstavu dřevořezeb českých pa-
novníků. 

Ludvík Vaculík
7. března 2009 proběhlo v muzeu au-

torské čtení syna Ondřeje Vaculíka, který 
se rovněž věnuje psaní.

O panu Vaculíkovi je známo, že dobře 
a rád zpíval. Svoji novou knihu „Polepše-
né pěsničky“ přijel pokřtít i k nám do mu-
zea. Společně se zpěváky místního pěvec-
kého sboru předčítal i zpíval. Současně 
s ním přijel i syn Ondřej, též spisovatel, 
rozhlasový redaktor a fejetonista.

19. listopadu 2010 se nám se svou kni-
hou „Drahý pane Kolář…“ představila 
manželka pana Vaculíka Marie. V dopi-
sech, která psala básníkovi a výtvarníkovi 
Jiřímu Kolářovi, popisovala těžkou dobu, 
kdy se seznámila s budoucím mužem 
a pobývala po válce v Brumově. Je rovněž 
úžasnou vypravěčkou.

Poslední návštěva pana Vaculíka 
v městském muzeu byla 5. května 2012, 
kdy jsme se sousedy a přáteli společně 
zavzpomínali na paní učitelku Svatoňovou. 
Kulturní program obstaraly děti ze 
Základní umělecké školy v Brumově-
Bylnici se svojí paní učitelkou. 

Milý pane Vaculíku, děkujeme, že jsme 
s Vámi mohli v muzeu spolupracovat ně-
kolik krátkých let. Byla to pro nás čest!

A slibuju, že si ten valašský kroj občas 
obleču!

NIKDY NEZAPOMENEME!
Ludmila Hůdková, městské muzeum

20. září 2005

Rozloučení 13. června 2015



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 5. května 
2015 a 19. května 2015:

RM Brumov-Bylnice

  výběr dodavatele prací při údržbě obec-
ních pozemků v lokalitě „Březová“ v k. ú. 
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení 
zakázky malého rozsahu pan F. Rak, IČ 
61714224, bytem Brumov-Bylnice
 výběr dodavatele prací při údržbě částí 
obecních pozemků v lokalitě „Drahy“ v k. 
ú. Brumov, kterým se stal po vyhodnoce-
ní zakázky malého rozsahu pan F. Rak, IČ 
61714224, bytem Brumov-Bylnice
 Zprávy o provedení veřejnosprávních 
kontrol příspěvkových organizací (mateř-
ská škola, základní škola, dům dětí a mlá-
deže, služby města) za rok 2014
 pronájem nebytových prostor 
pohostinství o celkové výměře 150 m2 
v přízemí domu čp. 9, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 260/1 v k. ú. 
Sidonie v místní části Vlára za účelem 
provozování pohostinství za cenu 150 Kč/
m2/rok do užívání Z. Pekaře, trvale bytem 
Brumov-Bylnice, Sidonie
 prominutí části poplatku za nájem Kul-
turního domu v Brumově-Bylnici na akci 
„Chovatelská přehlídka trofejí“ ve výši 
10 000 Kč
 dodatek č. 3 nájemní smlouvy č. 128/10 
ze dne 11. 1. 2011, kterým se v souladu 
s provedenou inventurou mění seznam 
pronajímaného majetku (Služby města 
Brumov-Bylnice)
 zřízení služebnosti inženýrské sítě 
k obecním pozemkům parc. č. 2331 
a 2357/1 v k. ú. Brumov spočívající v umís-
tění sloupu a venkovního vedení VN, ka-
belového vedení NN, trafostanice a uzem-
nění na předmětných pozemcích za jed-
norázovou úplatu ve výši 7 300 Kč + DPH 
ve prospěch oprávněného E.ON Distribu-
ce, a.s., IČ: 28085400, se sídlem F. A. Gerst-
nera 2151/6, 370 49 České Budějovice
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
 Nemocnice Milosrdných bratří 
Vizovice                              12 000,00 Kč
 Naděje o.s., pobočka Otrokovice 
                                               3 000,00 Kč
 L. Strnadová – plavání pro občany 
těžce tělesně postižené                            
                                             20 000,00 Kč
 Český svaz včelařů Brumov-Bylnice  
                                               5 000,00 Kč

 rozpočtové opatření č. 1/2015, které obsahu-
je níže uvedené rozpočtové změny:

Po .
.

P íjmová ást Výdajová ást
P edm t rozpo tového opat ení . 1

§/položka K §/položka K

1a) 4/4122 3 400,00
Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj – navýšení
p íjm na základ poskytnutí finan ního p ísp vku na
hospoda ení v lesích

1b) 1032/5169 3 400,00
Podpora ostatních produk ních inností navýšení
výdaj na služby spojené s výchovou lesních porost

2a) 1/1122 120 000,00
Da z p íjmu právnických osob za obce snížení p íjm
z dan právnických osob za obce na základ výpo tu
da ového p iznání za r. 2014

2b) 6399/5362 120 000,00
Ostatní finan ní operace platby daní a poplatk
státnímu rozpo tu snížení výdaj na základ
da ového p iznání k dani z p íjmu za obce za r. 2014

3a) 6402/5364 19 000,00

Finan ní vypo ádání minulých let Vratky VRUU
transfer poskytn. v minulých letech zvýšení výdaj
na vratku dotace ur ené na volby do Evropského
parlamentu konané v r. 2014

3b) 8/8115 19 000,00

Zm na krátkodobých pen žních prost edk použití
pen žních prost edk k vratce áste n nevy erpané
dotace na volby do Evropského parlamentu z b žného
ú tu do státního rozpo tu

4a) 6171/2322 40 700,00
innost místní správy navýšení p íjm z p ijaté

pojistné náhrady za škodu na vozidle

4b) 4351/5223 40 700,00

Osobní asistence, pe . služba, podpora soc. služeb
navýšení výdaj na poskytnutí dotace Charit Valašské
Klobouky na po ízení vozidla pro poskytování
sociálních služeb na území m sta Brumov Bylnice

t ./položka K §/položka K

5a) 4/4116 576 000,00
Ostatní neinv. p ijaté transfery ze stát. rozpo tu
navýšení p íjm na základ poskytnutí dotace z Ú adu
práce

5b) 8/8115 96 000,00
Zm na krátkodobých pen žních prost edk p íjem
doplatku dotace z Ú adu práce ur ené na mzdy
pracovník z r. 2014

5c)
3639/5011

5038
480 000,00

Komunální služby a územní rozvoj navýšení výdaj na
úhradu mezd zam stnanc m z Ú adu práce v r. 2015

6a) 4/4213 100 000,00
Investi ní p ijaté transfery ze státních fond p esun
doplatku dotace na Zateplení kulturního domu ve Sv.
Št pánu na položku 4216

6b) 4/4216 100 000,00
Ostatní invest. p ijaté transfery ze státního rozpo tu
p esun doplatku dotace na Zateplení kulturního domu
ve Sv. Št pánu z položky 4213

7a) 4/4122 56 000,00

Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj navýšení
p íjm z d vodu p íjmu dotace na výdaje spojené s
akcí "Brumovské divadelní léto a Setkání muzikant v
Bílých Karpatech"

7b) 3399/5169 56 000,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a ost. sd l. prost edk
navýšení výdaj spojených s po ádáním akcí

"Brumovské divadelní léto a Setkání muzikant v
Bílých Karpatech"

8a) 44/4116 36 000,00

Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery ze st. rozpo tu
navýšení p íjm z dotace ur ené na projekt
"Zkvalitn ní tech. vybavení a p j . služeb pro tená e
a uživatele knihovny"

8b) 3314/5137 36 000,00
innosti knihovnické navýšení výdaj na po ízení PC

techniky v rámci projektu "Zkvalitn ní tech. vybavení a
p j . služeb pro tená e a uživatele knihovny"

_



 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVENCI 2015





Pøihlašovací list do soutìže "ROZKVETLÉ  MÌSTO"

Jméno a příjmení uchazeče (název subjektu *): 

…………………….………………………………...............…………...……...……………..............................................
Adresa trvalého pobytu (sídla subjektu*): 

……………………………………………………………............................………………...........................................…
Adresa objektu, u kterého jsou výsadby umístěny:

.............................................................................................……………........................................................

Datum narození uchazeče: ……………………………………………………………….........….................……….

* IČ:

V Brumově - Bylnici dne: ……………...….   Vlastnoruční podpis:.....…………………….....................….

 * - vyplňují pouze zástupci podnikatelských subjektů a organizačních složek

 o výběru nejvhodnějších nabídek 
u akce na stavební práce „Brumov-
Bylnice – oprava krytého bazénu v ZŠ“, 
takto:
 Pořadí č. 1

Rovina, a.s., Kroměřížská 134, 768 24 
Hulín
Nabídková cena: 2 211 735 bez DPH

2 676 199 Kč s DPH
 Pořadí č. 2

INSTOP, spol. s. r. o., Obchodní 16, 
763 21 Slavičín
Nabídková cena: 2 269 000 Kč bez DPH

2 745 490 Kč s DPH
 „Potvrzení o přijetí dotace“ o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, určenou 
výhradně na akci: „Zateplení budovy 
muzea Brumov-Bylnice“
 písemný návrh dohody o poskytování 
právních služeb mezi Městem Brumov- 
Bylnice a pí Mgr. Janou Zwyrtek Ham-
plovou – právní obrana proti odvodu do-
tace (a případné následné penalizaci)
 Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z Fondu kultury 
Zlínského kraje č. D/1350/2015/KUL, 
na projekt „SETKÁNÍ MUZIKANTŮ 
V BÍLÝCH KARPATECH“ uzavřené 
mezi Městem Brumov-Bylnice, nám. 
H. Synkové 942, 763 31 Brumov-
Bylnice a Zlínským krajem, tř. T. Bati 
21, 761 90 Zlín
 Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z Fondu kultury 
Zlínského kraje č. D/1349/2015/KUL, 
na projekt „BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ 
LÉTO“ (uzavřené mezi Městem 
Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice a Zlínským 
krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

 žádost ředitele Základní školy praktic-
ké v Horní Lidči o fi nanční příspěvek
 žádost MUDr. M. Hornišové o fi -
nanční příspěvek („Lékaři bez hranic“)

 s tím, aby na adrese Sidonie č. p. 35, 
763 31 Brumov-Bylnice, nacházející 
se na parcele č. st 10, zapsané na listu 
vlastnictví číslo 10001 vedeného pro 
město Brumov-Bylnice, katastrálního 
území Sidonie bylo umístěno sídlo spolku 
Svatá Sidonie, z. s.
 s přijetím darů pro příspěvkovou or-
ganizaci Základní škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, ve výši 2 000 Kč, od pí Ž. Hrn-
čiříkové, Brumov-Bylnice
 s tím, aby na adrese H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice, nacházející se 
na parcele č. st 574, zapsané na listu vlast-
nictví číslo 10001 vedeného pro měs-
to Brumov-Bylnice, katastrálního území 
Brumov bylo umístěno sídlo spolku SH 
ČMS okrsek č. 18

 s prodloužením termínu sjednané 
rozvazovací podmínky uzavřené kupní 
smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 
1496/214 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hrbáč II

 správnímu odboru MěÚ Brumov-
Bylnice udělování souhlasu obce podle 
§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi

 o výběru nejvhodnější nabídek u akce 
na zpracování projektové dokumentace 
„Modernizace jevištní technologie v KD 
Brumov-Bylnice“ takto:
 Pořadí č. 1

EST Stage Technology, a. s. Komenského 
427, 664 53 Újezd u Brna
Nabídková cena: 225 000 Kč bez DPH

272 250 Kč s DPH
 Pořadí č. 2

GRADIOR TECH, a.s., Křižíkova 188/68A, 
612 00 Brno
Nabídková cena: 254 600 Kč bez DPH

308 066 Kč s DPH
Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

neschválila 

souhlasí

nesouhlasí

svěřila

rozhodla

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici - občané
Čtvrtek: 2. 7. 2015, 9. 7. 2015, 
16. 7. 2015, 23. 7. 2015, 30. 7. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek:  3. 7. 2015, 10. 7. 2015, 17. 7. 2015, 
24. 7. 2015, 31. 7. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek:  3. 7. 2015, 10. 7. 2015, 17. 7. 2015, 
24. 7. 2015, 31. 7. 2015 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov a Blizákovec, část ulice 
Podzámčí 
Pátek:  3. 7. 2015, 10. 7. 2015, 17. 7. 2015, 
24. 7. 2015, 31. 7. 2015

Pátek:        3. 7. 2015  plasty 
Čtvrtek:     9. 7. 2015  bílé a barevné  
                                                sklo 
Pátek:   10. 7. 2015  plasty 
Středa:     15. 7. 2015  papír 
                     a lepenka + nápojové kartony
Pátek:   17. 7. 2015  plasty
Pátek:       24. 7. 2015  plasty
Pátek:    31. 7. 2015  plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný od-
pad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÈERVENCI 2015



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Tvé srdce dávno utichlo, tělo Tvé je zemí 
přikryto, ve vzpomínkách jsi stále mezi 

námi, taková, jakou jsme Tě znali.

Dne 13. června 2015 jsme vzpomněli 
4. výročí úmrtí 

paní Marie Řepkové.
Děkujeme všem, kdo vzpomněli s námi. 

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Štěpánka Lišková narozena dne 17. 4. 2015
Klára Petrů narozena dne 27. 4. 2015
Dan Šenkeřík narozen dne 11. 5. 2015
Nikol Charvátová narozena dne 17. 5. 2015
Elen Charvátová narozena dne 17. 5. 2015
Jakub Kozubík narozen dne 20. 5. 2015 
Marek Kupčík narozen dne 24. 5. 2015
Filip Martinka
Veronika Hošková narozena dne 27. 5. 
2015

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
          novomanželùm

SOUTÌŽ „ROZKVETLÉ MÌSTO“ 

Komise životního prostředí 
při Radě města Brumov-Bylnice 
oznamuje všem zájemcům 
o účast v již tradičním XII. ročníku soutěže 
„Rozkvetlé město“, že písemné přihlášky 
do této soutěže mohou odevzdat nejpozději 
do pátku 31. 7. 2015. Soutěž je vyhlášena 
pro následující kategorie:

a) květinová výzdoba oken a výsad-
by v předzahrádkách na balkonech a tera-
sách rodinných a bytových domů,

b) zahradní, květinová a vý-
sadbová úprava vstupních pro-
storů fi rem, prodejen a budov, 
ve kterých sídlí podnikatelské subjekty 
a organizační složky působící na území 
města.

Na přihlašovacím listu zájemci o účast 
v soutěži uvedou svoje jméno, příjmení, 
datum narození a přesnou adresu objek-
tu, u kterého jsou realizovány výsadby.

Zájemci z řad podnikatelských 
subjektů a organizačních složek ve městě 
uvedou do přihlášky název subjektu dle 
živnostenského rejstříku, IČO a rovněž 
přesnou adresu objektu, u kterého 
jsou umístěny výsadby. Formuláře 
přihlašovacích listů jsou kromě tohoto 
vydání městského zpravodaje k dispozici 
v pracovní dobu na podatelně budovy 
Městského úřadu v Brumově -Bylnici nebo 
v kanceláři č. 233 správního odboru.

Do soutěže budou přijaty pouze řádně 
vyplněné a podepsané přihlášky.

Vyplněné přihlášky lze také zaslat 
poštou na adresu: Městský úřad Brumov-
Bylnice, Hildy Synkové 942, 763 31 
Brumov-Bylnice 1, nebo je odevzdat přímo 
do schránky určené pro připomínky 
občanů umístěné na stěně v přízemí 
budovy radnice. Vyhodnocení soutěže 
budou provádět členové komise životního 
prostředí, kteří návrh pořadí účastníků 
soutěže předají Radě města Brumov-
Bylnice ke konečnému schválení. 

Výsledky soutěže budou na podzim to-
hoto roku zveřejněny a vítězové kategorií 
oceněni.

Komise životního prostředí 
při RM Brumov-Bylnice

Na konci června 2015 byly dokončeny 
stavební práce, které zajistily nový zpev-
něný, bezprašný a zejména bezpečný pří-
stup ke hradu Brumov a zároveň byly zre-
alizovány nové navigační a informační 
cedule, které orientují a informují turisty 
o důležitých historických souvislostech 
spojených s hradem a směřují je do atrak-

TURISTICKÁ INFRASTRUKTURA 
K HRADU BRUMOV

tivních míst blízkého i vzdálenějšího oko-
lí Jižního Valašska. Tyto práce mohly být 
provedeny díky poskytnuté dotaci z Regi-
onálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava, z prioritní 
osy Cestovní ruch a v oblasti podpory Ve-
řejná infrastruktura a služby. Přispěním 
fi nančních prostředků z EU došlo také 
k doplnění veřejného prostranství před 
areálem hradu o oddychovou zónu s no-
vým mobiliářem a přehlednými turistic-
kými a navigačními prostředky. Přístupo-
vá stezka a schodiště je nasvíceno novým 
systémem veřejného osvětlení.

V těsné blízkosti vstupní brány se 
v rámci předmětné dotační akce vybudo-
valo 15 parkovacích míst, které slouží pro 
návštěvníky s omezenou schopností po-
hybu a pro pořadatele kulturně - spole-
čenských akcí. 

Zásluhou projektu Turistická infra-
struktura k hradu Brumov, došlo k vý-
znamné úpravě účelových přístupových 
komunikací (pěších, motorových i bezmo-
torových) a k výraznému posunu v oblasti 
informovanosti turistů, mířících k této do-
minantě města z ulice Podzámčí. 

ENERGO 2015 - výběrové šetření 
o energetické spotřebě v domácnostech

Český statistický úřad bude v době 
od 7. července 2015 do 15. ledna 2016 pro-
vádět výběrové šetření o energetické spo-
třebě v domácnostech - ENERGO 2015. 
Hlavním cílem šetření je získat aktuální 
údaje o spotřebě paliv a energií v domác-
nostech podle účelu použití na konkrét-
ní činnost (na vytápění vnitřních prostor,  
na chlazení vnitřních prostor, na ohřev 
vody, vaření, osvětlení a ostatní koncové 
užití). 

Šetření se uskuteční na území celé 
České republiky v přibližně 20 000 do-
mácnostech. Jednotkou zjišťování je by-
tová domácnost, výsledky ze šetření bu-
dou k dispozici v říjnu 2016 a najdou širo-
ké uplatnění, např. při plánování dalšího 
směrování dotační politiky státu v oblasti 
energetických úspor, či ke srovnání spo-
třeby energie našich domácností s ostat-
ními členskými státy Evropské unie.  Še-
tření budou provádět speciálně vyškolení 
tazatelé, kteří se budou prokazovat průka-
zem tazatele, příslušným pověřením a ob-
čanským průkazem. Ve všech fázích zpra-
cování bude zaručena anonymita zjiště-
ných údajů. 

 

ENERGO 2015

Lukáš Holba a Soňa Hlavicová uzavřeli 
sňatek dne 6. 6. 2015
Josef Loskot a Katarína Gavendová uza-
vřeli sňatek dne 6. 6. 2015

Ludvík Vaculík, významný rodák města 
Brumova-Bylnice, zemřel dne 6. 6. 2015 
ve věku 88 let
Josef Vančuřík zemřel dne 14. 6. 2015 
ve věku 85 let, Bylnice, Široká čp. 165 
Marie Lysáková zemřela dne 16. 6. 2015 
ve věku 87 let, Bylnice, Mýto čp. 13
Josef Polách zemřel dne 17. 6. 2015 
ve věku nedožitých 71 let, Brumov, J. Po-
lácha čp. 688
Aloisie Poláchová zemřela dne 18. 6. 
2015 ve věku nedožitých 61 let, Brumov, 
U Vodárny čp. 619
Milada Turenová zemřela dne19. 6. 2015 
ve věku 66 let, posledně bytem Bylnice, 
Široká čp. 163

Vzpomínáme





 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Všechno zmizí, jen stopy Tvé práce 
a lásky zůstanou.

Dne 10. července 2015 si připomeneme 
15. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Třískové.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, 
kteří ho měli rádi.

Dne 10. července 2015 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka a dědečka,
pana Antonína Janáče.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
syn a dcery s rodinami. 

Jen kytičku na hrob a hořící svíci můžeme 
Vám dát a tichou modlitbu odříkat.

Dne 10. července 2015vzpomeneme 
3. výročí úmrtí 

pana Štěpána Strnada.
Dne 21. srpna 2015 vzpomeneme 

20. výročí úmrtí 
paní Marie Bařinkové.

Za tichou vzpomínku děkuje a s láskou 
vzpomíná rodina Strnadova a Bařinkova. 

A za vše, za vše dík. Za lásku, jaká byla, 
za život, jaký byl …

Dne 5. července 2015 uplyne 1  rok 
od úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Emila Dittricha.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou, vnoučata a bratr 

s rodinou. 

Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek Ti přát, s bolestí 

v srdci z Tvého odchodu vzpomínat.

Dne 7. července 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Bařinkové.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. 

Dne 8. července 2015 s bolestí v srdci 
vzpomeneme 25. výročí úmrtí našeho 

syna Toníka Hauerlanda.
Vzpomínají rodiče, sourozenci Roman, 

Lenka a Marta s rodinami. 

Odešel jsi, jak Bůh si přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

18. června 2015 tomu bylo již dlouhých 
10 let, kdy nás opustil 
pan František Běleja, 

milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček. 

Za tichou vzpomínku děkují všichni 
členové rodiny Bělejovy. 

Žít v srdcích těch, které jsi tu zanechal, 
znamená nezemřít.

Dne 19. června 2015 jsme vzpomněli 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Ing. Ivana Skoumala.
Vzpomínáme. Helena s rodinou a přátelé 

z Bylnice.

Jen kytičku na hrob Vám můžeme dát, 
modlitbu tichou odříkat 
a pokojný spánek přát.

Dne 19. června 2015 jsme si připomněli 
20. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anděly Chromáčkové 
a 20. července 2015 vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Miroslava Bartošky.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku a modlitbu děkují manželka 
a děti s rodinami. 

el jsi jak Bůh si přál ale v naš hno zmizí, jen stopy Tvé prác





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 11. července 2015 vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy nás opustil náš 

drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan Karel Smilek 

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

Dne 15. července 2015 uplyne 1 rok 
od úmrtí naší milované maminky 

a babičky,
paní Elišky Lysákové 

a 19. září uplynou 2 roky od úmrtí 
našeho milovaného tatínka a dědečka, 

pana Josefa Lysáka.
S láskou vzpomínají synové a dcera 

rodinou. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 18. července 2015 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Otakara Mynáře.

S láskou vzpomíná rodina. 

Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek Ti přát, s bolestí 

v srdci z Tvého odchodu vzpomínat.

Dne 18. července 2015 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší manželky, maminky 

a babičky,  
paní Františky Janáčové.

S láskou vzpomínají manžel, dcery 
s rodinami a příbuzenstvo. 

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže 
zapomenout. Skromná ve svém životě, 

velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 25. července 2015 vzpomeneme 
35. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky, paní Anny Martinů.
S úctou a láskou vzpomínají dcera 

Jarmila s rodinou a syn Jiří s rodinou.

Těžko je věřit, že srdce už nebije, těžko je 
pochopit, že Ty už nežiješ. Těžko je bez 
Tebe naučit se žít, už nic není takové, 
jako by s Tebou mohlo být. Prázdno je 

tam, kde zněl Tvůj hlas, avšak vzpomínka 
na Tebe zůstane navždy v nás.

Dne 27. července 2015 si vzpomeneme 
smutné 1. výročí úmrtí, kdy nás navždy 

opustil náš drahý manžel, tatínek 
a dědeček,

pan Petr Maglič 
ze Svatého Štěpána.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
děti a vnučky Lenička a Janička. 

Děkujeme všem, kdo vzpomenou. 

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 27. července 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra, 
pana Miroslava Urubka.

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou, syn a ostatní příbuzenstvo.

Čas běží, vzpomínky zůstávají.

Dne 12. července 2015 vzpomínáme 
10. výročí úmrtí 

pana Emanuela Škaroupky.
S láskou a úctou vzpomíná syn s rodinou.

„Vrátil se domů …“
Za hojné účasti občanů Brumova-

Bylnice, občanů z okolních obcí, 
ofi ciálních činitelů, kolegů a přátel 
jsme se v sobotu 13. června 
rozloučili se zesnulým spisovatelem, 
našim rodákem, panem Ludvíkem 
Vaculíkem. 

U nás v Brumově-Bylnici 
byl spoluzakladatelem Muzejní 
společnosti Vlára a také jejím členem. 
Vzpomínáme na něj rádi.

Čest jeho památce!
Muzejní společnost Vlára, 

Milan Hrabinec





 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

PROGRAM RMC MALENKA 
– ÈERVENEC 2015

1. 7. – 3. 7. POBYT PRO MA-
MINKY S DĚTMI - MALENKA UZA-
VŘENA
 ÚT  7. 7.                 VOLNÁ HERNA
 ČT  9. 7.                 VOLNÁ HERNA
 ÚT 14. 7. VOLNÁ HERNA   
 ČT 16. 7. VOLNÁ HERNA
 ÚT 21. 7. VOLNÁ HERNA
 ČT 23. 7. VOLNÁ HERNA
 ÚT 28. 7. VOLNÁ HERNA
 ČT 30. 7. VOLNÁ HERNA
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

UPOZORNĚNÍ:
RMC Malenka připravuje na měsíc 
září 2015:
 podzimní bazárek (21. 9. - 23. 9. 
2015 - tiskopisy budou k dispozici 
od měsíce srpna)
 duchovní obnovu pro maminky 
(14. 9. - 17. 9. 2015, obnovu povede 
paní Iva Zajíčková z Centra pro rodi-
nu v Ostravě, hlídání dětí bude zajiště-
no v RMC Malenka)
 cvičení maminek a dětí (přihlašuj-
te své děti od 4 měsíců do 2 let, dle zá-
jmu maminek bude rozděleno více 
skupinek)
 cvičení pro těhotné maminky
Bližší informace sledujte na plakát-
cích, na stránkách Charity Valašské 
Klobouky nebo na facebooku Malen-
ka Brumov. 

3. 8. – 7. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „PO-
ZNÁVÁME NAŠE MĚSTO“ (pro pře-
dem přihlášené děti, pro ostatní Ma-
lenka uzavřena)
10. 8. – 14. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
S ANGLIČTINOU „MALENKA SUM-
MERFUN“
(pro předem přihlášené děti, pro ostat-
ní Malenka uzavřena)
ÚT 18. 8. VOLNÁ HERNA
ČT 20. 8. VOLNÁ HERNA
ÚT 25. 8. ZAVŘENO
ČT 27. 8. ZAVŘENO

V PRŮBĚHU PRÁZDNIN RMC MA-
LENKA NÁVOJNÁ BUDE UZAVŘE-
NA, TĚŠÍME SE NA VÁS PO PRÁZD-
NINÁCH!!

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.cha-
rita.cz
facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

015

PROGRAM RMC MALENKA
– SRPEN 2015

DENNÍ STACIONÁØ
INFORMUJE…

Nastal čas prázd-
nin, volna a slunečných 
letních dní. Ač u nás ve stacioná-
ři máme otevřeno celoročně, v době 
prázdnin NEORGANIZUJEME klu-
bové aktivity. 

Pokud nás ale chcete navštívit, jste 
SRDEČNĚ VÍTÁNI KDYKOLIV!!!

Pracovníci a klienti Denního sta-
cionáře děkují všem za podporu bě-
hem roku a přejí letní dny plné poho-
dy, klidu a odpočinku.

Charitní pečovatelská služba 
Brumov-Bylnice

Jde o terénní sociální službu po-
skytovanou v domácím prostředí li-
dem různého věku, kteří z důvodu 
vyššího věku, zhoršeného zdravotní-
ho stavu, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení mají sní-
ženou soběstačnost a potřebují po-
moc jiné fyzické osoby.

Nabízíme:
Pomoc při zvládání běžných úko-

nů péče o vlastní osobu – při podává-
ní jídla a pití, při oblékání a svlékání, 
při přesunu na lůžko nebo vozík, při 
samostatném pohybu.

Pomoc při osobní hygieně – při 
použití WC, při péči o vlasy a nehty, 
mytí, koupání.

Pomoc při zajištění, poskytnutí 
stravy – pomoc při přípravě nebo po-
dání jídla a pití, donáška nebo dovoz 
stravy.

Pomoc při zajištění chodu domác-
nosti – drobné i velké nákupy, praní 
a žehlení osobního a ložního prádla, 
případně jeho drobné opravy, tope-
ní v kamnech včetně donášky dřeva, 
úklid a údržba domácnosti, pomoc 
při velkém úklidu, donáška vody.

Zprostředkování kontaktu se spo-
lečenským prostředím – doprovázení 
do školy, k lékaři, na úřady.

Charitní pečovatelská služba je 
placená sociální služba, jednotná 
sazba pro všechny druhy činností je 
110 Kč za hodinu.

Sociální služby poskytujeme v pra-
covní dny od 7 do 19 hod.

A nově (!!) i o víkendech od 7 do 14 
hod.

V případě potřeby nás neváhejte 
kontaktovat na tel. 737 024 729.

Kde nás najdete:
Po telefonické domluvě nás může-

te najít v Domě s pečovatelskou služ-
bou na ulici Vlárská č. 288 v Brumo-
vě-Bylnici, popřípadě Vás můžeme 
navštívit u Vás doma.

Tato oslava proběhla 30. května 2015 
zahájením mší svatou u kapličky, kterou 
odsloužil otec Karel, ten ve své promluvě 
poděkoval a vzpomněl na generace pře-
dešlé, které tady zanechaly kus své prá-
ce, srdečnosti a svornosti. Poté byl při-
chystán kulturní program na výletišti. 
Zde děti i dospělí soutěžili v dovednosti 
o drobné ceny. K dobré náladě vyhrávala 
dechová hudba Brumovjanka, své taneč-
ní vystoupení předvedly Tetky mažoretky, 
které sklidily velký potlesk od návštěvní-
ků. U výstavky historických dokumentů 
a fotografi í se mnozí na fotkách i pozna-
li a zavzpomínali na své mládí s nostalgií, 
jak neuvěřitelně čas rychle plyne... Májo-
vá bouřka, která trochu narušila program, 
nás neodradila a tančilo se až do pozd-
ních nočních hodin.

Poděkování za zdařilou oslavu patří 
vedení města a Službám Brumova-Bylnice, 
kteří byli nápomocni s novým nadstřešením 
na výletišti pro muzikanty, nátěrem střechy 
a fasády na kapličce. Věřím, že oslava se 
všem návštěvníkům líbila.

Liba Miklasová, 
za Osadní  výbor Sv. Štěpán

200. VÝROÈÍ ZALOŽENÍ OBCE 
SVATÝ ŠTÌPÁN

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
MěÚ Brumov-Bylnice, zvláště panu 
tajemníkovi, za realizaci projektu: „Údržba 
značených tras na Brumovsko-Bylnicku - 
zimní i letní turistické trasy regionem“. 
Poděkování patří i sportovnímu spolku 
„Kolo - běžky“, jehož členové pomáhali při 
osazování odpočinkových míst a instalaci 
směrovníků. Za sidonské občany zvláště 
děkujeme za odpočinkové místo u kříže 
na Dílech, kde končí naše cesta, když se 
vypravíme na toulky horizontem mezi 
Sidonií a Bylnicí. U tohoto kříže se občas 
sejdeme na mši svaté, kterou plánujeme 
i v letošním roce.

MěÚ přejeme hodně takových pro-
jektů, které přispějí k poznávání našeho 
krásného Valašska.

Sidoňáci

PODÌKOVÁNÍ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

DDM BRUMOV-BYLNICE - ÈERVENEC 2015
Informujeme:
 28. května 2015 jsme pořádali v MŠ Sv. Štěpán akci „Velká loupež cukrovi-

nek“. Děti poznávaly různá řemesla a na šesti stanovištích plnily úkoly, které jim po-
stupně pomáhaly odkrýt zloděje cukrovinek z několika podezřelých osob. Jako od-
měnu dostaly všechny děti na závěr balíček se sladkostmi.
 30. května 2015 jsme organizovali ve spolupráci se skautským střediskem 

Brumov-Bylnice akci „Za pohádkou na kolech“. Tato akce měla začátek na náměs-
tí v Brumově, odkud se děti se svými rodiči nebo známými vydaly na cyklostezku 
za pohádkovými bytostmi. Postupně navštívily princeznu ze mlejna, Leontýnku, As-
terixe, včelího medvídka a Sněhurku s trpaslíky. V cíli, který byl v Bylnici v areálu 
fotbalového hřiště „Pod strání“, je čekala u krále a královny sladká odměna a tak-
též doprovodný program - ukázka činnosti a prezentace kroužků DDM, různé hry 
a soutěže. Nechybělo ani u dětí oblíbené malování na tvář. Akce na cyklostezce se 
zúčastnilo 140 dětí a spoustu dalších se přišlo podívat na doprovodný program, kde 
účinkovalo okolo 100 dětí z různých zájmových kroužků. Poděkování patří všem 
sponzorům - fi rmě CEBES a.s.; TM stav, spol. s r.o.; FILMONT, s.r.o.; PAPÍRNICTVÍ 
Pavly Miklasové a Městu Brumov-Bylnice, bez kterých by tato akce byla jen těžce 
uskutečnitelná.
 Připomínáme, že od 15. května probíhá akce pro rodiče s dětmi „Cyklotoulky 

valašskou krajinou“, která potrvá až do 31. října 2015. Neváhejte a přidejte se i vy. 
Vše potřebné k této akci najdete na našich webových stránkách v záložce „CYKLO-
TOULKY“. Přejeme vám příjemné cestování na kole a pěkně strávený čas v příro-
dě se svými blízkými.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

Opět po roce jsme se sešli, abychom 
připomněli dětem jejich svátek – Den dětí.

Letos to bylo pro změnu na bylnickém 
hřišti v sobotu 7. 6. 2015 a bylo se na co 
koukat a nebyl čas na zahálku. Sluníč-
ko nás krásně hřálo a děti mohly soutě-
žit na připravených zábavných stanoviš-
tích, jezdit na koních, dovádět na skáka-
cím parníku, vyzkoušet práci hasičského 
auta, pobavit se spolu s rodiči u zábavné-
ho programu moderátorky B. Naňákové, 
zhlédnout vystoupení žaček ZŠ Brumov 
pod vedením pí uč. P. Sudické a soutěžit 
o hodnotné ceny. K dobré náladě přispěl 
Discomix bratří Bečáků a mlsné jazýčky 
neodolaly nabízeným dobrotám v bufe-
tu. V závěru Dětského dne jsme všichni, 
ale hlavně naši nejmenší návštěvníci, uví-
tali sponzorský dar v podobě opečených 
špekáčků na ohýnku a nápojů od štědré-
ho tatínka - p. D. Hrdého. Touto cestou ješ-
tě jednou DĚKUJEME!!! Je krásné, když 
se zapálení rodiče zapojí do akcí pro naše 
děti...vždyť „kdo si hraje, nezlobí“…

Poděkování patří také MÚ Brumov-
Bylnice za dotaci na tuto akci.

Těšíme se na další společné PŘÍŠTĚ…
 M. Satínová,

za SRPŠ při ZŠ Brumov-Bylnice

 DEN DÌTÍ

V sobotu 23. května 
2015 proběhlo poprvé 
na Zimním stadionu 
Brumov-Bylnice již 5. 
slavnostní ukončení 
hokejové sezóny 
2014/2015. Než se 
všechno rozběhlo, předcházely této akci 
velké přípravy a všechny pořadatele 
provázela  nervozita, zda se všechno 
povede dle jejich představ. Celý galavečer 
se vedl v duchu 30. výročí znovuobnovení 
ledního hokeje v Brumově-Bylnici. 
Podařilo se nám sehnat původní 
hokejovou a brankařskou výstroj 
z počátků ledního hokeje a na fi gurínách 
jsme vystavili postupně vývoj výstroje 
i dresů našeho klubu. Veteráni,  významní 
hosté a naše hokejové naděje se pohodlně 
usadili na připravených sedačkách na in-
line ploše, ostatní hosté, rodiče, přátelé 
a příznivci ledního hokeje obsadili hlavní 
tribunu. Začátek v 18:00 hodin oznámil 5x 
gong a prezident HC BBSS Jarda Vaněk 
st. se ujal slova. Přivítal všechny přítomné 
a připravený program začal. Medailonek 
k 30. výročí přiblížil začátky ledního 
hokeje až po současnou činnost našeho 
klubu. Následovalo ocenění hokejových 

 HC BBSS INFORMUJE …

Za pohádkou na kole



 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

VELKÝ SPORTOVNÍ ÚSPÌCH 
NAŠICH SENIORÙ

veteránů, kterým jsme chtěli malou soškou, 
pamětním listem, šálou a kšiltovkou klubu 
poděkovat za všechnu jejich práci při 
zakládání hokejového týmu v našem městě. 
Dalším medailonkem jsme ukázali  práci 
trenérů s naší hokejovou mládeží, jaké 
mají skvělé možnosti pro trénování a co 
všechno na ledě dokážou.  V prezentaci 
na velkém plátně mohli všichni přítomní 
sledovat celý průřez sezonou 2014/2015, 
získali informace o umístění jednotlivých 
týmů HA  a také VHL. Jmenovitě jsme 
přivítali významné hosty jak z kulturního, 
tak společenského a hlavně sportovního 
života, hráče, funkcionáře, skauty aj. 
Následovalo ocenění nejlepších týmů 
a jednotlivých hráčů za jejich dosažené 
výsledky a samozřejmě nezbytné focení. 
Nesmíme zapomenout na pozvání, které 
obdržel náš hokejový klub pro 20 dětí - 
hráčů HA a doprovod od kanadského 
sparingpartnera. Jedná se o pozvání 
do kanadského Toronta na hokejový 
turnaj akademií v dubnu 2016. Děkujeme 
tímto za pozvání a určitě tuto nabídku 
budeme realizovat. Místostarosta Václav 
Bližňák svým krátkým projevem ocenil 
činnost našeho klubu a popřál všem 
mnoho sil do další záslužné práce. 
Galavečer jsme ukončili velkým rautem 
pro všechny přítomné.

LUHAČOVICE – poprvé se přihlásili, 
přijeli a zvítězili. Tak lze velmi stručně 
defi novat nečekaný úspěch týmu našich 
seniorů ve 2. ročníku turnaje v petangu 
„Senior Cup“, který proběhl koncem 
května v Luhačovicích. Organizátorem 
akce, které se zúčastnilo 28 týmů a 112 
hráčů, byl Zlínský kraj ve spolupráci 
s akciovou společností Lázně 
Luhačovice a Univerzitou Tomáše 
Bati Zlín. Velmi cenné 1. místo v této 
celokrajské soutěži vybojoval Petanque 
klub Brumov-Bylnice, zastoupený 
těmito hráči – Ing. Vojtěch Loucký, 
Ing. Břetislav Popelka, Ladislav Smolík 
a Ing. Oldřich Kubiš. Druzí se umístili 
hráči Svazu tělesně postižených 
z Rožnova pod Radhoštěm a třetí senioři 
souboru Jasenka ze Vsetína. 

Ještě několik slov o petangu, který 
možná všichni neznáte. Je to hra pochá-
zející ze starověku, která se začala vý-
razně utvářet ve starém Římě. Novodo-
bě má původ ve Francii, kde ji hrají té-
měř všichni. Ke hře jsou potřeba kovo-
vé koule o průměru 80 mm a jeden tzv. 
„košonek“ (malá kulička) o průměru 

30 mm. Může se hrát kdekoliv na rovné 
ploše (písek, hlína, antuka…), soutěžit 
mohou jednotlivci i družstva a věková 
hranice není stanovena. Je velmi vhod-
nou sportovní aktivitou jak pro seniory, 
tak třeba pro maminky s dětmi. 

Snad tento mimořádný úspěch na-
šich seniorů odstartuje novou éru roz-
voje petangu v našem městě. 

Mgr. Milena Kovaříková

Petanque - vítězové



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

20. května 2015 se v Brumově-Bylnici 
uskutečnilo okresní kolo atletického čtyř-
boje žáků základních škol praktických 
a speciálních Zlínského kraje. Slavnost-
ního zahájení se ujali pan starosta Blanař 
Zdenek, ředitel ZŠ Mgr. Rydval Roman 
a za pořádající organizaci ředitel DD, ZŠ 
a PrŠ Valašské Klobouky Mgr. Fusek Jo-
sef.

17 starších žáků a žákyň soutěžilo 
ve čtyřech disciplínách o postup do kraj-
ského kola, které se bude konat v Hor-
ní Lidči. Sportovní odpoledne proběh-
lo v duchu fair play v přátelské atmosfé-
ře a bez zdravotních komplikací a úrazů.

Naši atleti, starší žáci ze Smoliny 
a Návojné (Trčala Karel, Škrabal Broni-
slav, Sálvet Patrik) se umístili na třetím 
místě a žákyně (Hrůzová Monika, Šerá Jo-
lana, Ševčíková Julie) na druhém místě. 
Všichni si zaslouží pochvalu za své spor-
tovní výkony.

Poděkování také patří všem rozhodčím 
a pedagogickému doprovodu za zdárný 
průběh celé akce. KÚ Zlín za fi nanční 
zabezpečení soutěže a také MěÚ v Brumově-
Bylnici za peněžitý dar, díky kterému mohli 
být odměněni všichni závodníci.

D. Krahulová

OKRESNÍ KOLO ATLETICKÉHO
ÈTYØBOJE V BRUMOVÌ-BYLNICI

Tradiční květnová sbír-
ka, která se letos uskutečnila 
ve dvou dnech – 13. a 14. květ-
na 2015, přináší Lize proti rako-
vině fi nanční prostředky, díky 
kterým může realizovat svůj 
program a zároveň přináší sta-
tisícům spoluobčanů informace o preven-
ci rakoviny. Letošní sbírka byla zaměřena 
na nádorová onemocnění reprodukčních 
orgánů. V Brumově-Bylnici občané přispě-
li ve veřejné sbírce částkou 9 979 Kč. Všem, 
kteří si koupili žlutou kytičku měsíčku lé-
kařského se stříbrnou stužkou, moc děku-
jeme

Za Občanské sdružení Háčko 
D. Krahulová

FINANÈNÍ ÚØAD

KVÌTINOVÝ DEN – DEN PROTI 
RAKOVINÌ

FÚ pro Zlínský kraj, Územní pracoviš-
tě ve Valašských Kloboukách jako správ-
ce daně nařizuje podle § 194 odst. 1 a § 
195 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., da-
ňový řád, ve znění účinném do 31. 12. 
2013, s použitím zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění účinném 
do 31. 12. 2013  (čl. II bod  2.  zákona 
č.  293/2013Sb.),  ve  věci  daňové  exe-
kuce  nařízené  exekučním  příkazem 
č.j.  1813705/13/3311-05700-709883 ze 
dne 19. 12. 2013, dražbu movitých věcí, 
a to v souladu s čl. XXII bod 1. zákonné-
ho opatření Senátu č. 344/13 Sb., o změ-
ně daňových zákonů  v  souvislosti  s  re-
kodifi kací soukromého práva a o změně 
některých zákonů, podle kterého  řízení  
nebo  jiné  postupy  při správě  daní,  kte-
ré byly zahájeny přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákonného opatření Senátu 
(to je do 31. 12. 2013), se dokončí podle 
daňového řádu ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákonné-
ho opatření Senátu. Veřejná dražba věcí 
movitých se uskuteční ve středu 8. 7. 2015 
v 9.00 hodin, registrace dražitelů od 8:30 
hodin a v 10:30 hodin, registrace dražite-
lů od 10:00 hodin v budově Finančního 
úřadu pro Zlínský kraj, Územní pracoviš-
tě ve Zlíně, třída Tomáše Bati 21, Zlín, 8. 
podlaží, prohlídková místnost č. 828. 

Dražební vyhláška včetně fotografi í 
dražených movitých věcí je zveřejněna 
na internetové adrese: http://www.fi nanc-
nisprava.cz/cs/fi nancni-sprava/drazby-fi -
nancnich-uradu. 

Předmětem dražby budou zbraně 
a střelivo kategorie B a C. Případné dota-
zy Vám budou zodpovězeny na telefonu 
577 311 371 popřípadě 720 376 041.

Město Brumov-Bylnice má v evidenci 
šest válečných hrobů a pietních míst, kte-
ré jsou v jeho správním obvodu. Dalším 
z nich je pamětní deska obětem II. světo-
vé války židovského vyznání z Brumova.

Na židovském hřbitově v k. ú. Brumov 
v trati „Židáky“ byla dne 24. října 1993 
postavena a odhalena pamětní deska obě-
tem holocaustu Židů z Brumova-Bylnice. 
Na desce je nápis:

POMNÍKY HRDINÙM 
2. SVÌTOVÉ VÁLKY

„NA PAMÁTKU OBČANŮM ŽIDOVSKÉ-
HO VYZNÁNÍ Z BRUMOVA

OBĚTEM NACISTICKÉ PERZEKUCE 
1939 – 1945“

Jindřich Bermann Adéla Adámková
Klára Bermannová Oskar Gross

Arnold Bermann Adéla Grossová
Otto Bermann Ema Grossová

V odboji padl Erwin Bermann.

Bermannovi měli v Brumově obchod 
se smíšeným zbožím na spodním ná-
městí. Obchod provozovala už nejmé-
ně třetí generace rodiny Bermannových. 
Před válkou byl majitelem Arnold Ber-
mann a jeho žena Klára, kteří měli tři 
syny. Nejstarší Otto pracoval s rodiči v ob-
chodě a dva mladší bratři, Erwin a Jin-
dřich, studovali. V roce 1943 byla rodina 
Bermannova deportována do Uherské-
ho Brodu a odtud do terezínského ghet-
ta, kde Arnold Bermann 24. 6. 1943 umí-
rá. Jeho žena a syn Otto byli transportová-
ni do Osvětimi, kde umírají v plynové ko-
moře 6. 9. 1943. Prostřední syn Erwin byl 
cvičitelem v sokolském dorostu v Brumo-
vě a v roce 1939 ukončil 2. rok studia me-
dicíny. V létě 1939 z Brumova utekl přes 
slovenskou hranici a dostal se do Francie, 
kde vstoupil do československé jednot-
ky. V roce 1944 byl gestapem zajat a po-
praven. Nejmladší Jindřich odjel trans-
portem do Terezína, odkud se mu poda-
řilo uprchnout. Za pomoci přátel z Bru-
mova se dostal přes slovenskou hranici 
do Anglie, kde sloužil jako letec. Při nále-
tu na Německo byl sestřelen a na násled-
ky zranění zemřel v roce 1945 v Anglii. 
Anna Adámková pracovala jako služeb-
ná u rodiny Bermannů. V roce 1943 od-
jela transportem do Terezína, kde v roce 
1945 zemřela. 

Rodina Grossova vlastnila obchod 
a hospodu v Bylnici. O osudu této rodi-
ny nejsou téměř žádné informace. Podle 
pamětníků to byli lidé vážení a oblíbení. 
V roce 1943 byli transportováni do Terezí-
na, kde ve vyhlazovacím táboře zahynuli. 

ČEST JEJICH PAMÁTCE!

Obchod Bermannů za války



 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz



sobota: 11. července 2015, 20:00 hodin – hrad Brumov
ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ 
Tři dívky. Tři osudy. Jeden večer a jedna párty. Koho by napadlo, že se únos 
nevěsty zvrtne do „hokejového utkání“ a dívky jedna po druhé se ocitají v za-
kázaném uvolnění.
Divadelní představení Petra Kolečka uvede slavičínské divadlo Nezávislá diva-
delní scéna SemTamFór.

 Vstupné: 60 Kč

pátek: + sobota: 24. + 25. července 2014, 21:00 hodin – hrad Brumov
ROZMARNÉ LÉTO
Vladislav Vančura za své nejlepší dílo považoval právě tuto útlou knížku roz-
prav tří přátel, v nichž se zabývali smyslem existence, krásou a věrností žen 
a nepostižitelností rozmarů letního počasí. V divadelním podání nám tuto kni-
hu představí Divadelní spolek Kašpar.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – tel: 577 330 138.

 Vstupné: 200 Kč 

  

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVENEC 2015

Nenechte si ujít v srpnu 2015:
  1. 8. - Srpnová noc
14. 8. - SMBK – Hradfest – zahajovací večer na hradě Brumov
Sombreros, Tommee Earfood, Jan Spálený Trio, Dan Bárta & Robert Balzar Trio
15. 8. - SMBK – hlavní festivalový program na náměstí
 Brumovjanka, Lieskovjané, Gloria, Veselanka Band
30. 8. - Pohádkový hrad

!!! PŘEJEME  VŠEM  KRÁSNÉ A  PŘÍJEMNĚ  STRÁVENÉ PRÁZDNINY !!!

Dům s obchodem Grossových v Bylnici

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Tož minulý měsíc sa moc akcí 
neďélo, bo přístupy ke hradu byly roz-
fofrované stavebníma prácama. Aspoň 
sa ale podařilo zachránit hradní ná-
dvoří jako cíl tradičního závoda hor-
ských kol Hradní okruh a co by to bylo 
za Hraďák, kdyby sa nekončíl na hra-
dě. Bylo s tým patálií dosť ale nakonec 
sa šecko povédlo a zas do teho potfo-
ra počasí zasáhlo. Bajkery ale neodra-
dil ani déšč ani zima a aj v dětských zá-
vodoch dopoledňa na náměstí a cyk-
lostezce sa rodily účastnické rekórdy. 
Do hlavního závoda odpoledňa aj vy-
datno zapršalo a stal sa z něho jeden 
z tých najtěžších v histórii. V hlavním 
maratóně na 50 km vyhrál Pavel Žák 
z Bike Triatlon Morkovice, v ženách 
Kamila Procházková ze Sintesi Prima 
– Donna. Na poloviční trase Klasik Vy-
hrál Jan Anděl z BIKE2000 a v ženách 
Silvie Zvonková z Nilfisk Alto pro cyc-
ling team.

No ale včíl hlavně o tem, co bude 
v červencu, nebo schody aj cesta a šec-
ko okolo už bude hotové. Hneď první 
sobotu 4. 7. bude tradiční Brumovská 
kulišárna s SHŠ Valmont a jejich přáte-
li a že prý to bude taká řežba, že unave-
né bojovníky, šermíře a tanečnice bu-
deme sbírat ešče v nedělu dopoledňa. 
Šecko začne v sobotu po obědě a přes-
ný termín se vstupným aj programem 
sa nájde na plagátoch nebo na hradní 
netovéj stránce, bo včíl, gdyž to píšu, sa 
šecko dojasňuje. 

Za týdeň v sobotu, 11. 7. zas dojedú 
Semtamfóři ze Slavičína a určitě nás 
zas rozesmějú až do břuchapárání, bo 
komédiju Zakázané uvolnění dovezú, 
tož sa zas těším na ně aj na Vás.

Ná a divadélní léto bude gradovat 
24. a 25. 7. v pátek a sobotu a gdyž po-
vím Kašpar Praha, je šecko jasné a gdyž 
povím Rozmarné léto, tak je to ešče 
jasňéjší. Tak enem počasí nech vynde 
a šecky informace o vstupném a začát-
koch nandete na netu hradu, plagátoch 
nebo aj v hlásení městského rozhlasu.

Ná a gdyž dondete na nejakú akcu 
v červencu, budete najisto mezi prv-
níma co oskúšajú nové schody a cestu 
ke hradu.

Kastelán 

 Koupím palivové dřevo v metrech, měk-
ké i tvrdé. Tel.: 728 530 379

 Prodám byt 2+1 na sídl. Rozkvět. Tel.: 
739 651 707.

 Prodám stavební pozemek v Brumově-
Bylnici. Celková výměra 1200 m2. Tel.: 
605 547 857.

 Hledám paní na hlídání dítěte. Telefon: 
739 769 442.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Miroslav Pinďák
Martin Křižka

Valaši

Občanské sdružení Za zdravé město Brumov-Bylnice 
ve spolupráci s fotoklubem KFA Brumov-Bylnice
vás zve na výstavu fotografi í na hradě Brumov

STAVEBNÍ ÚPRAVY                             
V OKOLÍ HRADU



 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 13

www.brumov-by ln ice .cz

SPONZOŘI AKCE:
CEBES a. s.

ELSEREMO BRUMOV a. s.
4P INVEST
FILMONT

AUTODOPRAVA JOSEF KŘÍŽ
STŘEŠNÍ KONSTRUKCE STRNKA

DAŇOVÁ PORADKYNĚ MARIE IVANIŠOVÁ
MVDr. PETR HRNČIŘÍK

LÉKÁRNA NA NÁMĚSTÍ
AUTO BKP

TOPAS CLUB
BAR A PENZION SNĚHURKA

PAPÍRNICTVÍ PAVLA MIKLASOVÁ
CK VANADO

STRAVOVÁNÍ JOSEF TRČKA
CUKRÁŘSTVÍ LENKA SUCHÁČKOVÁ

KVĚTINÁŘSTVÍ CHLUPÁČKOVÁ
MANŽELÉ LYSÁČKOVI MADĚROVEC

TAXI 99 - MICHAL HOŘÁK
BX AGENCY - ROBERT LYSÁK

SMĚNÁRNA MÝTO - JAN ŠVACH

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
ZLÍNSKÝ KRAJ 

NAŠE VALAŠSKO

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE

8. BRUMOVSKÉ  DIVADELNÍ  LÉTO

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE STRNKA



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14



 ročník XXI. • čís lo 7 • červenec 2015 15

www.brumov-by ln ice .cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

BTH

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE – ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE
V akci PRODLUŽKY k seka kám, stavební prodlužky profi

 AKCE PRA KY – nyní v akci pra ky v nejúsporn jší t íd A+++
 AKCE NA ZAHRADNÍ SVÍTIDLA, AKCE NA SOLÁRNÍ LED SVÍTIDLA
 AKCE SPORÁKY + ODSÁVA E PAR + VESTAVNÉ SPOT EBI E
 AKCE na ŠUPLÍKOVÉ i PULTOVÉ MRAZNI KY v t íd A+ i A++ !!!

 

       AKCE na LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA !!! 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Pondělí  10.00 – 12.00   12.30 – 14.00
Úterý 10.00 – 12.00   12.30 – 17.00
Středa   z a v ř e n o
Čtvrtek 10.00 – 12.00   12.30 – 17.00
Pátek 10.00 – 12.00   12.30 – 14.00
Sobota   z a v ř e n o

INFORMACE 
Z KNIHOVNY
PROVOZ MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V DOBÌ LETNÍCH 
PRÁZDNIN:

 

  

 

 

 

 

 

Vás zve na výstavu fotografií 

Antonína Kostky 
 

MÁ VLÁRA 
 

 

 

Výstava bude otevřena od 1.7.2015 do 31.8.2015 ve Vinotéce 
Brumov, nám. H. Synkové 998 v Brumově – Bylnici 

Informace občanům
Vážení spoluobčané - zákazníci,
tímto bychom Vás chtěli informovat, že v blízké budoucnosti připravujeme ote-

vření nové fi remní prodejny, kde si budete moci zakoupit potravinářské výrobky 
z našeho nového provozu – mlékárny, kde začínáme zpracovávat vlastní produk-
ci biomléka - tzn. mléko produkované v systému ekologického zemědělství. V sor-
timentu najdete pasterizované i nepasterizované mléko, několik druhů čerstvých 
měkkých sýrů, zrající sýry, jogurty a jogurtové nápoje, mléčné zákysy a další.

Dále zde budou v nabídce také výrobky z naší pekárny, z nichž některé získa-
ly veřejná ocenění v rámci projektu Regionální potravina, Perla Zlínska a další.

Do budoucna plánujeme rozšířit nabídku i o sortiment vlastního hovězího 
a vepřového biomasa a dalších masných výrobků z ekologického chovu našich fa-
rem.

Věříme, že si naše výrobky z produkce a surovin místního regionu oblíbíte a je-
jich nákupem podpoříte rozvoj místního regionu.

Prodejna s názvem „Farmářská prodejna Javorník“ bude umístěna v areálu na-
šeho střediska ve Štítné nad Vláří pod čerpací stanicí. O termínu otevření a pro-
dejní době Vás budeme s předstihem informovat na našich webových stránkách 
a také prostřednictvím obecního rozhlasu.

Město Slavičín nabízí do proná-
jmu nebytový prostor v domě čp. 751 
ve Slavičíně za velmi výhodných pod-
mínek. 

Jedná se o volný nebytový pro-
stor umístěný v II. nadzemním podla-
ží domu čp. 751 (obchodní dům), uli-
ce Mladotické nábřeží, v katastrálním 
území Slavičín. Celková plocha neby-
tového prostoru je 152 m2. 

Nájemné je stanoveno za velmi vý-
hodných podmínek – po dobu šesti 
měsíců od uzavření nájemní smlouvy 
bude nájemce hradit nájemné ve výši 
pouze 200 Kč měsíčně, dále nájemné 
v místě a čase obvyklé. 

Doba pronájmu: na dobu určitou 
do 31. 12. 2022

 Podrobnější informace na webo-
vých stránkách společnosti BTH Slavi-
čín – www.bth-slavicin.cz nebo na te-
lefonu 577 341 041.

Javorník - CZ s.r.o. Štítná nad Vláøí 414

 Hledám pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 
na 10 let, jen sídl. Družba v Brumově-
Bylnici. Vzájemné solidní jednání. Tel.: 
731 218 108.

 OPRAVNA OBUVI i do 24 hod. Bru-
mov, J. Polácha 750. Otevírací doba: Po – 
Čt 17–19 hod., Pá – 10–12 hod. Kontakt: 
605 736 291.

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET!!! Vibrační po-
silovací stroj – 1. návštěva zdarma, 10 
min. = 1 hod. tréninku v posilovně. Zpev-
ňuje svaly, spaluje tuk, minimalizuje bo-
lest beder a kloubů, zlepšuje krevní oběh 
a odtok lymfy. Kontakt Eva Seifertová: 
605 180 180, www.salon-eva-brumov-byl-
nice.cz, nově nás najdete v budově býva-
lého nábytku vedle Penny – vchod od Re-
velu. Dále nabízím pedikúru, manikúru 
a modeláž nehtů. 

 PRODEJ POVLEČENÍ - bavlněného, 
krepového, fl anelového, damaškového 
a saténového, zavinovaček, ubrusů a dal-
šího bytového textilu od českého výrob-
ce z Val. Příkaz za dobré ceny!!!!! (Pro-
dejna v budově bývalého nábytku vedle 
Penny - prodej z rampy). Prodejní doba: 
PO, ÚT, ST, PÁ 10 – 12, 14 –17 hod., čtvr-
tek zavřeno, sobota 8 –11 hod. Těší se 
na Vaši návštěvu Eva Seifertová, kontakt: 
605 180 180.

Výstava bude otevřena 
od 1. 7. 2015 do 31. 8. 2015 

ve Vinotéce Brumov, nám. H. Synkové 998 
v Brumově–Bylnici


